1

2022 年 4 月 1 日

各 位

住友ファーマ株式会社

商号の変更のお知らせ

住友ファーマ株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：野村 博）は、本日 2022 年 4 月 1 日、商号を

「住友ファーマ株式会社（英文：Sumitomo Pharma Co., Ltd.）」に変更しましたので、お知らせします。

2005 年 10 月に大日本製薬株式会社と住友製薬株式会社が合併し誕生した当社は、その後 16 年半

の間に、事業のグローバル化を実現し、新たな研究領域への参入や大型買収・提携など数々の挑戦を

行い、会社の姿が合併当時から大きく変容しました。当社がさらに発展し続け、新たな事業ステージに向

けて進化するため、商号を「大日本住友製薬株式会社」から「住友ファーマ株式会社」に変更し、グロー

バルに認知されている「住友」ブランドを用いて当社グループのブランドを刷新します。

住友ファーマは、引き続き「人々の健康で豊かな生活のために、研究開発を基盤とした新たな価値の

創造により、広く社会に貢献する」ことを企業理念とし、この理念を実現するため、研究重点 3 領域の精

神神経、がん、再生・細胞医薬に加え、感染症、糖尿病、医薬品以外のフロンティア事業といった領域で、

挑み続けます。

当社の詳細については、ウェブサイトをご覧ください。

和文：https://www.sumitomo-pharma.co.jp/

英文：https://www.sumitomo-pharma.com/

（ご参考）

当社の商号変更に合わせて、2022 年 4 月 1 日付けで当社子会社の商号を以下の通り変更しました。

    現商号      旧商号

日本

住友ファーマフード&ケミカル株式会社 ＤＳＰ五協フード&ケミカル株式会社

住友ファーマアニマルヘルス株式会社 ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社

住友ファーマプロモ株式会社 ＤＳファーマプロモ株式会社

ＳＭＰアソシエ株式会社 ＤＳＰアソシエ株式会社

ＳＭＰ物流サービス株式会社 株式会社ＤＳＰ物流サービス

ＳＭＰビジネスパートナーズ株式会社 ＤＳＰビジネスパートナーズ株式会社

米国

Sumitomo Pharma America Holdings, Inc. Sumitomo Dainippon Pharma America, Inc.

Sumitomo Pharma Oncology, Inc. Sumitomo Dainippon Pharma Oncology, Inc.

中国・アジア

住友制葯（蘇州）有限公司

Sumitomo Pharma (Suzhou) Co., Ltd.

住友制葯（蘇州）有限公司

Sumitomo Pharmaceuticals (Suzhou) Co., Ltd.

Sumitomo Pharma Asia Pacific Pte. Ltd. Sumitomo Pharmaceuticals Asia Pacific Pte. Ltd.

Sumitomo Pharma (Thailand) Co., Ltd. Sumitomo Pharmaceuticals (Thailand) Co., Ltd.

2

台湾住友医薬股份有限公司

Sumitomo Pharma Taiwan Co., Ltd.

台湾住友医薬股份有限公司

Sumitomo Pharmaceuticals Taiwan Co., Ltd.

＊ サノビオン・ファーマシューティカルズ・インク、スミトバントグループ各社および S-RACMO 株式会社

の商号は変更ありません。

以 上

○本件に関するお問い合わせ先

住友ファーマ株式会社 コーポレートコミュニケーション部

（大阪） TEL 06-6203-1407 / （東京） TEL 03-5159-3300